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Prot. n. vedi lato a margine 
 
 

Al Responsabile della Corruzione e della 
Trasparenza  
Dott.ssa Paola Peraro  
SEDE 

 
 
 
 
 Oggetto: ONERI INFORMATIVI PER CITTADINI ED IMPRESE - SCADENZARIO 
OBBLIGHI AMMINISTRATIVI D.LGS. 14 MARZO 2013, N.33, ART.12. COMMA 1-BIS - 
DICHIARAZIONE PER L'ANNO 2023  
 
 
La sottoscritta Rag. Alessia Bazzan Responsabile del Settore Amministrativo Contabile 
 

DICHIARA 
 

che per le materie di competenza di questo Settore per l’anno 2023 sono previsti i seguenti 
obblighi amministrativi a carico di cittadini ed imprese: 
 

DENOMINAZIONE SINTESI O BREVE RIFERIMENTO LINK ALLA PAGINA DEL  

  DESCRIZIONE DEL  NORMATIVO SITO CONTENENTE LE  

  CONTENUTO   INFORMAZIONI 

  DELL’ADEMPIMENTO   DELL’OBBLIGO E SUL 

      PROCEDIMENTO 

DICHIARAZIONE 

DEI SOGGETTI 

PASSIVI 

DELL’IMU 

I soggetti passivi sono 

tenuti alla presentazione  

della dichiarazione entro 

il 30 giugno dell’anno 

successivo alla data di  

inizio o variazione del  

possesso (proprietà, 

usufrutto, uso, diritto di 

abitazione, leasing) degli  

immobili nei casi previsti  

dal regolamento e/o dalla  

legge. 

Art. 1, comma 769 – Legge  

27/12/2019 – n.160 

DICHIARAZIONE IMU - 

modulo ministeriale  

approvato per l'IMU - modulo 

disponibile sul sito 

istituzionale 
https://www.comune.vescovana.pd.i

t/c028097/zf/index.php/modulistica/

index/dettaglio-

area/area/4?sat=1688044910&nodo

=nodo3  
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ART.9 – Termini per la  

presentazione di  

autocertificazioni/dichiarazioni  

sostitutive – Regolamento per 

la disciplina dell’Imposta  

Municipale Propria (IMU) – 

REGOLAMENTO 

disponibile sul sito 

istituzionale – alla sezione 

 
Aministrazione trasparente/ 

Disposizioni generali/atti generali  

   Approvato con delibera di   

   C.C. n.5 del 30/05/2020  

      

      

      

VERSAMENTO 

IMU 

I soggetti passivi sono 

tenuti al versamento 

dell’IMU entro il  

Art. 1, comma 762 – 

Legge 27/12/2019 – 

n.160 
  

 

16/6/2023 sulla base di  

quanto versato per l’anno 

precedente e il  

18/12/2023 a conguaglio 

sulla base delle aliquote  

approvate per l’anno 

Deliberazione di C.C. 

n.2 del 03/04/2023 

DELIBERA 

disponibile sul sito 

istituzionale 

  
2023 mediante modello 

F24 

“Approvazione  

bilancio di previsione  

2023-2025 e suoi  

allegati” 

REGOLAMENTO 

disponibile sul sito 

istituzionale – alla sezione 

       
Aministrazione trasparente/ 

    

Art.10 – Versamenti  

Regolamento per la  

disciplina dell’Imposta  

Municipale Propria  

(IMU) – Approvato con 

delibera di C.C. n.5 del  

Disposizioni generali/atti generali 

Regolamento imu 

    30/05/2020   

VERSAMENTO 

CANONE  

ESPOSIZIONE  

PUBBLICITARIA 

I soggetti passivi sono 

tenuti al versamento entro 

il 31 gennaio di ogni anno 

per le annualità successive  

a quella del rilascio della  

concessione/autorizzazione 

e come previsto dall’art.28 

“Termini per il versamento 

del canone” del  

Regolamento comunale per 

l’applicazione del canone  

patrimoniale di  

concessione, 

autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria”. 

Deliberazione di C.C. 

n. 27 del 19/12/2020 

“Approvazione del  

Regolamento per la  

disciplina del nuovo 

canone patrimoniale  

di concessione, 

autorizzazione o 

esposizione  

pubblicitaria (art.1, 

commi 816 – 836, 

Legge n.160/2019) 

REGOLAMENTO 

disponibile sul sito 

istituzionale – sezione 

Amministrazione 

trasparente/disposizioni/generali/att

i generali/ regolamento canone 

unico patrimoniale 
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VERSAMENTO 

CANONE  

UNICO/OCCUPAZIONE  

SUOLO PUBBLICO 

I soggetti passivi sono 

tenuti al versamento entro 

il 30 aprile di ogni anno 

per le annualità successive  

a quella del rilascio della  

concessione/autorizzazione 

e come previsto dall’art.28 

“Termini per il versamento 

del canone” del  

Regolamento comunale  

per l’applicazione del  

canone patrimoniale di  

concessione, 

autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria”. 

Deliberazione  

di C.C. n. 27 

del 19/12/2020 

“Approvazione  

del  

Regolamento 

per la disciplina  

del nuovo 

canone  

patrimoniale di  

concessione, 

autorizzazione o 

esposizione  

pubblicitaria  

(art.1, commi  

816 – 836, 

Legge  

n.160/2019) 

REGOLAMENTO 

disponibile sul sito 

istituzionale – sezione 

Amministrazione 

trasparente/disposizioni/generali/att

i generali 
regolamento canone unico 

patrimoniale 

VERSAMENTO 

CANONE  

ESPOSIZIONE  

PUBBLICITARIA 

I soggetti passivi sono 

tenuti al versamento entro 

il 31 gennaio di ogni anno 

per le annualità successive  

a quella del rilascio della  

concessione/autorizzazione 

e come previsto dall’art.28 

“Termini per il versamento 

del canone” del  

Regolamento comunale per 

l’applicazione del canone  

patrimoniale di  

concessione, 

autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria”. 

Deliberazione di C.C. 

n. 27 del 19/12/2020 

“Approvazione del  

Regolamento per la  

disciplina del nuovo 

canone patrimoniale  

di concessione, 

autorizzazione o 

esposizione  

pubblicitaria (art.1, 

commi 816 – 836, 

Legge n.160/2019) 

REGOLAMENTO 

disponibile sul sito 

istituzionale – sezione 

Amministrazione 

trasparente/disposizioni/generali/att

i generali regolamento canone 

unico patrimoniale  

VERSAMENTO 

CANONE  

UNICO/OCCUPAZIONE  

SUOLO PUBBLICO 

I soggetti passivi sono 

tenuti al versamento entro 

il 30 aprile di ogni anno 

per le annualità successive  

a quella del rilascio della  

concessione/autorizzazione 

e come previsto dall’art.28 

“Termini per il versamento 

del canone” del  

Regolamento comunale  

per l’applicazione del  

canone patrimoniale di  

concessione, 

autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria”. 

Deliberazione  

di C.C. n. 27 

del 19/12/2020 

“Approvazione  

del  

Regolamento 

per la disciplina  

del nuovo 

canone  

patrimoniale di  

concessione, 

autorizzazione o 

esposizione  

pubblicitaria  

(art.1, commi  

816 – 836, 

Legge  

n.160/2019) 

REGOLAMENTO 

disponibile sul sito 

istituzionale – sezione 

Amministrazione 

trasparente/disposizioni/generali/att

i generali regolamento canone 

unico patrimoniale 
 

 
 
 
       Il Responsabile del Settore Amm.vo Contabile 
       f.to Rag. Alessia Bazzan 
       La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 

del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate 
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